А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________________20_____г.                                                                  № _______

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 21.03.2013 № 839

«О системе оплаты труда работников

муниципальных учреждений культуры

Петропавловск-Камчатского городского

округа»

В целях приведения в соответствие с муниципальными нормативными

правовыми актами Петропавловск-Камчатского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Примерное положение о системе оплаты труда работников

муниципальных учреждений культуры Петропавловск-Камчатского

городского округа, утвержденное постановлением администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа от 21.03.2013 № 839,

следующие изменения:

1.1 в пункте 7.1:

1.1.1 абзац первый изложить в следующей редакции:

«Выплата единовременного пособия при выходе на пенсию работникам

муниципальных учреждений культуры устанавливается в порядке и

размерах, утвержденных Решением Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа.»;

1.1.2 в абзаце втором слова «, не связанные с выполнением трудовых

обязанностей» исключить.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Управления культуры, спорта и молодежной политики

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                               К.В. Брызгин

Исполнитель: начальник отдела юридического и кадрового сопровождения Управления культуры,

спорта и молодежной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

Ольга Александровна Тишкина, тел. 303-100 (доб. 1555)

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа «О внесении изменений постановление

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от

21.03.2013 № 839 «О системе оплаты труда работников муниципальных

учреждений культуры Петропавловск - Камчатского городского округа»

 Проект постановления администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа «О внесении изменений постановление администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа от 21.03.2013 № 839

«О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры

Петропавловск-Камчатского городского округа» (далее – проект

постановления) разработан в целях приведения в соответствия с

муниципальными нормативными правовыми актами Петропавловск-

Камчатского городского округа.

 В действующей редакции постановления предусмотрено, что

работнику учреждения культуры, проработавшему непрерывно в данном

учреждении не менее 15 лет, в пределах фонда оплаты труда на текущий

финансовый год может осуществляться выплата единовременного

поощрения за выслугу лет в связи с выходом на пенсию в размере не более

его трех месячных фондов оплаты труда на текущий финансовый год.

 В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 06.07.2010 № 262-нд «О порядке и

условиях осуществления выплаты единовременного пособия работникам

муниципальных учреждений культуры и образования, финансируемых из

бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, при их выходе на

пенсию» установлен порядок и размеры выплаты единовременного пособия

работникам муниципальных учреждений культуры и образования:

 1) руководителям, заместителям руководителей, главным бухгалтерам

муниципальных учреждений культуры и образования, финансируемых из

бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, проработавшим в

указанных учреждениях не менее 15 лет, - 2,5 оклада (должностных оклада),

проработавшим не менее 20 лет, - 5 окладов (должностных окладов);

 2) другим работникам муниципальных учреждений культуры и

образования, финансируемых из бюджета Петропавловск-Камчатского

городского округа, проработавшим в указанных учреждениях не менее 15

лет, - 8 окладов (должностных окладов), проработавшим не менее 20 лет, - 12

окладов (должностных окладов).

 При исчислении стажа, дающего работнику право на получение

единовременного пособия, учитываются периоды трудовой деятельности в

государственных учреждениях образования, культуры и искусства,

физической культуры и спорта, находящихся в ведении Камчатского края,

Камчатской области, Корякского автономного округа, и в муниципальных

учреждениях образования, культуры и искусства, физической культуры и

спорта в Камчатском крае, Камчатской области, Корякском автономном

округе.

 Представленным проектом постановления предлагается исключить

дублирования выплаты единовременного пособия при выходе на пенсию

работникам муниципальных учреждений культуры.

 В действующей редакции постановления предусмотрено, что

работнику учреждения культуры в пределах фонда оплаты труда на текущий

финансовый год могут осуществляться единовременные поощрительные

выплаты, не связанные с выполнением трудовых обязанностей:

- единовременные выплаты в связи с юбилеем;

- единовременные выплаты в связи с присвоением почетного звания,

награждением правительственной наградой или почетной грамотой.

Представленным проектом постановления предлагается слова

«, не связанные с выполнением трудовых обязанностей» исключить для

широкого применения и толкования нормы, касающейся единовременных

поощрительных выплат, поскольку как личные заслуги (например, в

общественной деятельности, в активной жизненной позиции), не связанные с

трудовой деятельностью, так и признание успехов, достижений в трудовой

деятельности являются основанием для поощрительных выплат и мотивации

работников в трудовой деятельности, культурной сфере и общественной

жизни.

Принятие проекта постановления не повлечет дополнительных расходов

бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа.

Начальник отдела юридического

и кадрового сопровождения

Управления культуры, спорта

и молодежной политики администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                             О.А. Тишкина

26.11.2021